
JUEVES 15 DE JUNIO DE 2023B.O.C.M. Núm. 141 Pág. 27

B
O

C
M

-2
02

30
61

5-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

I. COMUNIDAD DE MADRID

B) Autoridades y Personal

Vicepresidencia, Consejería de Educación y Universidades

9 RESOLUCIÓN de 14 de junio de 2023, de la Dirección General de Recursos Hu-
manos, por la que se corrigen errores en las listas definitivas de aspirantes ad-
mitidos y excluidos de los procedimientos selectivos a los Cuerpos Docentes con-
vocados por Resolución de 2 de febrero de 2022 y se publica una segunda lista
complementaria a las mismas.

Por Resolución de 19 de mayo de 2023, de la Dirección General de Recursos Huma-
nos, se publicaron las listas definitivas de admitidos y excluidos en los procedimientos se-
lectivos de ingreso y accesos a los cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria, Profe-
sores de Escuelas Oficiales de Idiomas, Profesores de Música y Artes Escénicas, Profesores
de Artes Plásticas y Diseño, Maestros de Taller de Artes Plásticas y Diseño y procedimien-
to para la adquisición de nuevas especialidades por los funcionarios de los citados Cuerpos,
convocados por Resolución de 2 de febrero de 2022.

Por Resolución de 5 de junio de 2023, de la Dirección General de Recursos Humanos,
se corrigieron errores en las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos de los pro-
cedimientos selectivos a los Cuerpos Docentes convocados por Resolución de 2 de febrero
de 2022 y se publicó una lista complementaria a las mismas.

Advertidos nuevos errores materiales u omisiones en las listas definitivas de admiti-
dos y excluidos en dicha resolución se procede a su corrección de conformidad con lo dis-
puesto en el artículo 109.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Adminis-
trativo Común de las Administraciones Públicas.

Asimismo, a la vista de la estimación de las alegaciones y subsanaciones presentadas por los
aspirantes que fueron excluidos, procede anunciar la publicación una segunda lista complemen-
taria a las listas definitivas de aspirantes admitidos de los procedimientos selectivos aludidos.

Por lo expuesto, y en virtud de las competencias conferidas en el artículo 19 del De-
creto 38/2022, de 15 de junio, del Consejo de Gobierno, por el que se crea la Vicepresiden-
cia, Consejería de Educación y Universidades, en relación con el Decreto 236/2021, de 17
de noviembre, del Consejo de Gobierno, por el que se establece la estructura orgánica de la
Consejería de Educación, Universidades, Ciencia y Portavocía, esta Dirección General,

RESUELVE

Primero

Corrección de las listas definitivas

Se corrigen errores en el nombre y/o apellidos de los siguientes aspirantes que figuran
en las listas definitivas de admitidos y excluidos en los Cuerpos de Profesores de Enseñan-
za Secundaria de los procedimientos referidos en el encabezado, en el orden que les corres-
ponda alfabéticamente, para su especialidad y turno.

DNI APELLIDOS NOMBRE CUERPO ESPECIALIDAD ACCESO 

*****3135 MARTIN DE SOTO DOMÍNGUEZ JULIÁN 0590 101 ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS 1 

*****112R BINO MARIAGIOVANNA 0592 011 INGLÉS 1 

Segundo

Segunda lista complementaria de aspirantes admitidos y excluidos

Se modifican las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos de los procedi-
mientos selectivos convocados por resolución de 2 de febrero de 2022, incluyendo o exclu-
yendo, según proceda, en las mismas, a los participantes que figuran en el Anexo l de esta
Resolución.



JUEVES 15 DE JUNIO DE 2023Pág. 28 B.O.C.M. Núm. 141

B
O

C
M

-2
02

30
61

5-
9

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

Tercero

Recursos

Contra esta Resolución, que no agota la vía administrativa, podrá interponerse recur-
so de alzada ante la Viceconsejería de Organización Educativa de la Consejería de Educación
y Universidades, en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente al de su exposición, de
conformidad con lo dispuesto en los artículos 115, 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de oc-
tubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Madrid, a 14 de junio de 2023.—El Director General de Recursos Humanos, Miguel
José Zurita Becerril.



JUEVES 15 DE JUNIO DE 2023B.O.C.M. Núm. 141 Pág. 29

B
O

C
M

-2
02

30
61

5-
9

http://www.bocm.es BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRID D. L.: M. 19.462-1983      ISSN 1989-4791

BOLETÍN OFICIAL DE LA COMUNIDAD DE MADRIDBOCM

 

 

DNI  PRIMER APELLIDO  SEGUNDO APELLIDO NOMBRE CUERPO ESPECIALIDAD ACCESO 
*****2948 PASCUAL CARPE JOSÉ ANTONIO 590 002 GRIEGO 1 

*****5611 GUERRA OBISPO ALBERTO 590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1 

*****3167 SANCHEZ CABRERA MARIA 590 004 LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA 1 

*****3406 AMANDI RODRIGUEZ DAVID 590 005 GEOGRAFIA E HISTORIA 1 

*****8458 GOMEZ GRANADA CESAR 590 005 GEOGRAFÍA E HISTORIA 1 

*****3323 GONZALEZ  ASTRAY PATRICIA LUCIA 590 005 GEOGRAFÍA E HISTORIA 1 

*****7324 PASTOR CLUA CARLOS 590 005 GEOGRAFÍA E HISTORIA 1 

*****4070 PIÑEIRO ROMAN HECTOR 590 005 GEOGRAFÍA E HISTORIA 1 

*****8591 ROMERO MEMBRIVES LUIS 590 005 GEOGRAFÍA E HISTORIA 1 

*****5031 HURTADO VILLA MARIA DEL CARMEN 590 006 MATEMÁTICAS 1 

*****0104 BARANCO MOGOLLON ANTONIA 590 011 INGLÉS 3 

*****4257 BOLAÑOS ARQUILLO LUIS 590 011 INGLÉS 1 

*****4630 WISIALSKA ROSTKOWSKA ANAMARIA 590 011 INGLÉS 1 

*****4449 HOWE ORTIZ ANA 590 016 MÚSICA 1 

*****4072 ORTEGA BACHILLER JESUS MANUEL 590 017 EDUCACIÓN FÍSICA 1 

*****3868 GONZALEZ FERNANDEZ DE TEJADA CRISTINA 590 018 ORIENTACIÓN PEDAGÓGICA 1 

*****7425 PERERA PINTO SORAIA 590 018 ORIENTACIÓN PEDAGÓGICA 1 

*****4324 ALCANTARA CORRALES BORJA 590 019 TECNOLOGÍA 1 

*****2230 CARRAL GOMEZ ALVARO 590 019 TECNOLOGÍA 1 

*****2932 ORTEGA CALVO VIDAL 590 019 TECNOLOGÍA 2 

*****7343 SANZ MARTIN CLARA 590 019 TECNOLOGÍA 1 

*****8546 HERNANDEZ CAZALLA MARIA ELENA 590 061 ECONOMIA 1 

*****6084 BAJO AGRASAL PAULA 590 101 ADMINISTRACION DE EMPRESAS 1 

*****9372 RAMOS CASANOVA MARIA DOLORES 590 101 ADMINISTRACION DE EMPRESAS 1 

*****5882 CRESPO ORDOÑEZ CARMEN AMPARO 590 108 INTERVENCIÓN SOCIOCOMUNITARIA 1 

*****0999 MARQUEZ MORENO ESTELA MARÍA 590 108 INTERVENCIÓN SOCIOCOMUNITARIA 2 

*****7529 SIMON DE LA TORRE ANA MARIA 590 108 INTERVENCIÓN SOCIOCOMUNITARIA 1 

*****6223 URIKOV URIKOVA ALINA 592 011 INGLÉS 1 

ANEXO I

LISTA COMPLEMENTARIA DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS

LISTA DE ADMITIDOS

(03/10.474/23)


		2023-06-15T07:15:50+0200




